

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 721 573,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor V=5.5mx3x0.12	m3	1,980	233,10 229,10	461,54 453,62
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor- gol de usa V=4mx2.1x0.12	m3	1,010	233,13 229,13	235,46 231,42
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 157,000	16,86 15,66	19 507,02 18 118,62
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	71,000	93,16 92,80	6 614,36 6 588,80
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	440,000	16,86 15,66	7 418,40 6 890,40
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (tavane suspendate)	m2	70,000	14,50 14,50	1 015,00 1 015,00
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (podea din linoleum)	m2	274,000	28,48 26,68	7 803,52 7 310,32
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc -covrolin	m2	130,000	28,48 26,68	3 702,40 3 468,40
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (gresie)	m2	34,000	47,24 45,24	1 606,16 1 538,16
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (sapa)	m2	34,000	19,20 17,40	652,80 591,60

1	2	3	4	5	6	7
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre din lemn)	m2	63,270	24,36 24,36	1 541,30 1 541,30
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn)	m2	36,750	24,36 24,36	895,18 895,18
13	RpCU09C k-13.5	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (15m pe orizontala + 13m pe verticala) - evacuare timplarie	t	2,030	978,74 978,74	1 986,85 1 986,85
14	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	2,030	391,49 391,49	794,72 794,72
15	TrI1AG24 G1	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1 (timplarie)	t	2,030	34,80 34,80	70,64 70,64
16	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - 15m pe orizontala	t	56,240	72,50 72,50	4 077,40 4 077,40
17	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	56,240	14,50 14,50	815,48 815,48
18	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	56,240	29,00 29,00	1 630,96 1 630,96
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (evacuare gunoi)	t	58,270	105,78 0,00	6 163,94 0,00
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				66 993,13 58 018,87
		2. Gauri in peretii si despartion.				
20	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie -pentru buandrugului monolit (SAC, pl.10-12)	m3	0,600	270,83 124,12	162,50 74,47
21	RpCB03B	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu	m3	0,160	2 075,06 509,31	332,01 81,49

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)				
22	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	4,400	167,80 40,60	738,32 178,64
23	RpCD01C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	6,500	23,31 2,61	151,54 16,94
24	RpCD02C	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg	26,000	23,41 2,15	608,73 55,80
25	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	9,750	281,29 160,08	2 742,58 1 560,78
26	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp 4Bp1 150*150 - 1.29kg/m2	kg	12,600	166,25 3,13	2 094,79 39,44
27	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m -de astupa golurilor (SAC, pl.5)	m3	0,880	3 536,42 315,50	3 112,05 277,64
28	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m -de astupa golurilor (SAC, pl.5)-над проемами	m3	0,440	3 536,52 315,59	1 556,07 138,86
		Total Gauri in peretii si despartion. Inklusiv salariu				11 498,59 2 424,06
		3. Peretii despartitori				
29	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m	m3	1,010	3 541,18 315,50	3 576,59 318,65
30	IzF20C	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din vata minerala; la tip G 80 de 30 mm grosime in fisii de 10 cm latime, lipite cu mastic de bitum	m	9,800	40,70 15,08	398,90 147,78

1	2	3	4	5	6	7
31	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (PL-7)	m2	18,700	2 086,73 63,80	39 021,93 1 193,06
32	RCsB21C k-0.2	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (CBA, sec.1-1,PL-7,diblu d=10 L=140)	buc	14,000	4,91 1,97	68,73 27,61
33	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - ancore din armatura 10 (=14buc)	kg	1,210	55,69 12,17	67,38 14,73
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - крепление перегородок	kg	14,000	48,38 12,18	677,39 170,52
		Total Peretii despartitori Inclusiv salariu				43 810,92 1 872,35
		4. Timplarie				
35	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (MDF)	m2	35,480	2 933,90 104,40	104 094,81 3 704,11
36	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U-2)	m2	3,360	2 898,15 78,30	9 737,78 263,09
37	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,890	5 810,42 255,20	10 981,70 482,33
		Total Timplarie Inclusiv salariu				124 814,29 4 449,53
		5. Ferestre				
38	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	63,270	2 039,58 32,48	129 044,25 2 055,05
39	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice b=300MM	m	35,500	330,54 20,88	11 734,31 741,24
40	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate	m	35,500	123,70 55,10	4 391,29 1 956,05

1	2	3	4	5	6	7
		pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm gr. 0.8mmОтливы				
		Total Ferestre Inclusiv salariu				145 169,85 4 752,34
		6. Podele (SA, pl.2)				
		6.1. P1				
41	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistirol-ciment h=36mm)	m3	1,220	2 065,07 261,00	2 519,39 318,42
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.25mm	m2	33,900	85,06 40,60	2 883,38 1 376,34
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2	-33,900	14,27 6,96	-483,79 -235,94
44	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	33,900	97,63 4,64	3 309,64 157,30
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.20mm	m2	33,900	84,91 40,60	2 878,50 1 376,34
46	CG01A1 k-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2	-33,900	28,58 13,92	-968,85 -471,89
47	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	33,900	449,14 168,20	15 225,96 5 701,98
		Total P1 Inclusiv salariu				25 364,23 8 222,55
		6.2. P2				
48	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% gr.60mm	m3	23,240	1 711,01 93,38	39 763,77 2 170,13

1	2	3	4	5	6	7
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	387,300	84,90 40,60	32 881,90 15 724,38
50	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2	387,300	284,20 49,30	110 072,47 19 093,89
		Total P2 Inclusiv salariu				182 718,14 36 988,40
		Total Podele (SA, pl.2) Inclusiv salariu				208 082,37 45 210,95
		7. Finisarea interioara				
		7.1. Tavan				
51	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane gr.12.5mm	m2	410,000	260,43 116,00	106 776,30 47 560,00
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	410,000	6,56 1,74	2 691,45 713,40
53	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului -3mm	m2	410,000	120,77 88,74	49 517,34 36 383,40
54	CF53B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Искается 2 раза	m2	-410,000	48,14 35,96	-19 739,04 -14 743,60
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	410,000	4,49 1,74	1 840,90 713,40
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	410,000	41,03 31,90	16 823,18 13 079,00
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emultie apoasa imbunatatita)	m2	410,000	54,64 31,90	22 403,22 13 079,00
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	34,000	120,77 88,74	4 106,32 3 017,16
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,000	4,49	152,66

1	2	3	4	5	6	7
					1,74	59,16
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emultie apoasa imbunatatita)	m2	34,000	54,64 31,90	1 857,83 1 084,60
		Total Tavan Inclusiv salariu				186 430,16 100 945,52
		7.2. Peretii				
61	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1 196,000	106,49 69,60	127 362,04 83 241,60
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 196,000	4,49 1,74	5 370,04 2 081,04
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.3mm	m2	1 196,000	99,59 70,76	119 112,03 84 628,96
64	CF51B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-1 196,000	40,67 27,84	-48 643,71 -33 296,64
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 196,000	4,49 1,74	5 370,04 2 081,04
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	1 196,000	41,03 31,90	49 074,44 38 152,40
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 196,000	6,56 1,74	7 851,14 2 081,04
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emultie apoasa imbunatatita)	m2	1 196,000	54,64 31,90	65 351,83 38 152,40
69	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2	200,000	378,28 130,50	75 656,80 26 100,00

1	2	3	4	5	6	7
70	CF05B	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la slituri, grinzi false, mascari de conducte etc., orizontale sau verticale, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv, - otcos	m	116,900	101,74 63,80	11 893,34 7 458,22
71	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. S=116.9x0.2=23.38m2	m2	23,380	102,75 70,76	2 402,37 1 654,39
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	23,380	4,49 1,74	104,95 40,66
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2	23,380	41,03 31,90	959,31 745,82
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emultie apoasa imbunatatita)	m2	23,380	54,64 31,90	1 277,54 745,82
		Total Peretii Inclusiv salariu				423 142,16 253 866,75
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				609 572,32 354 812,27

		Total	lei	1 209 941,47
		Asigurarea sociala	24,00 %	113 169,69
		Total	100,00 +	1 323 111,16
		Transportarea	4,00 %	29 179,09
		Total	100,00 +	1 352 290,25
		Cheltuieli de regie	3,00 %	40 568,70
		Total	100,00 +	1 392 858,95
		Beneficiu	3,00 %	41 785,76
		Total	100,00 +	1 434 644,71
		TVA	20,00 %	286 928,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 721 573,65 471 540,37

**Lucrari de reparatie a incaperilor la
cladirea din str. Grigore Vieru 22/2**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 721 573,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	20,500	58,00	1 189,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 499,957	58,00	86 997,51
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	733,221	58,00	42 526,82
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 362,084	58,00	79 000,87
5.	7123010010200	Betonist	h-om	6,128	58,00	355,43
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	25,264	58,00	1 465,32
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	5,770	58,00	334,65
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	20,911	58,00	1 212,84
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	342,378	58,00	19 857,92
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	466,800	58,00	27 074,40
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	351,369	58,00	20 379,40
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	111,280	58,00	6 454,24
13.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	42,676	58,00	2 475,21
14.	7136080025001	Montator	h-om	0,254	58,00	14,73
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 048,820	58,00	60 831,56
16.	7212030022700	Sudor	h-om	0,499	58,00	28,94
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	17,750	58,00	1 029,50
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,691	58,00	388,08
19.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,660	58,00	154,28
20.	7422010060100	Timplar	h-om	833,762	58,00	48 358,21
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	29,338	58,00	1 701,60
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 059,009	58,00	61 422,52
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	140,811	58,00	8 167,05
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,074	58,00	120,29
		Total manopera				471 540,37

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,652	450,00	293,40
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,210	36,00	7,56
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,110	550,00	60,50
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,241	450,00	108,45
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	31,545	450,00	14 195,25
6.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,118	450,00	53,10
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	83,169	15,00	1 247,54
8.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,004	4 500,00	18,00
9.	2010102904420	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,004	4 500,00	18,00
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 500,00	4,50
11.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	329,205	22,00	7 242,51
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 678,000	0,09	421,02

13.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,491	1 000,00	491,00
14.	20301129300001	Usi interioare si exterioare din lemn однопольные МДФ	m2	35,480	2 800,00	99 344,00
15.	20301129300002	Usi interioare si exterioare din lemn MDF	m2	3,360	2 800,00	9 408,00
16.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	63,270	2 000,00	126 540,00
17.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	18,700	2 000,00	37 400,00
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	35,860	2,00	71,72
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,018	2 000,00	36,00
20.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	1,176	54,00	63,50
21.	2320166200729	Parchetin	l	12,120	20,00	242,40
22.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,536	45,00	24,12
23.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	50,850	31,00	1 576,35
24.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2,940	31,00	91,14
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	428,907	16,00	6 862,51
26.	24165861053031	Amorsa-grund „Supraton Extra"	kg	240,900	29,83	7 186,05
27.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Office Farbe	kg	665,352	45,53	30 293,48
28.	24302261000001	Fuga	kg	70,170	25,00	1 754,25
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,323	40,00	52,92
30.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	13,556	40,00	542,24
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,365	195,00	266,18
32.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	30,984	54,00	1 673,14
33.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	800,000	4,00	3 200,00
34.	2462106110443	Prenadez 400	kg	271,110	4,00	1 084,44
35.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b= 300MM	m	36,210	300,00	10 863,00
36.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	1,890	950,00	1 795,50
37.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	920,350	7,00	6 442,45
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 150,751	2,20	9 131,65
39.	26511221004022	Ciment M-400	kg	121,044	2,20	266,30
40.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	53,628	2,20	117,98
41.	2652102100713	Var pasta	m3	0,078	3 200,00	249,60
42.	2652102100737	Var hidratat	kg	4 335,704	5,00	21 678,52
43.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	30,510	7,00	213,57
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	99,803	4,00	399,21
45.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 283,373	4,00	29 133,49
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 718,833	8,60	14 781,97
47.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	10,170	19,00	193,23
48.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	34,917	240,00	8 380,08
49.	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0.125 cm	buc	143,500	144,00	20 664,00
50.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	85,206	25,00	2 130,15
51.	2662106110000	Mocheta	m2	406,665	190,00	77 266,35
52.	26631021000001	Polistiroil ciment	m3	1,263	1 650,00	2 083,95
53.	26641021000013	Mortar marca..25	m3	0,185	1 300,00	240,50
54.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,234	1 300,00	304,20
55.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,351	1 300,00	456,30
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,701	1 350,00	946,35
57.	26641021020101	Mortar ciment M-150	m3	14,460	1 300,00	18 798,00
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	137,295	4,00	549,18
59.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	210,000	210,00	44 100,00
60.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	9,683	19,00	183,98
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	867,293	7,00	6 071,05
62.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	16,974	34,00	577,11
63.	2682132601626	Carton bitumat	m2	49,474	34,00	1 682,12
64.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	8,310	47,00	390,57
65.	2682162611380	Placa vata min izol. gen tip G = 80 1200 x 600 x 40	m2	0,980	92,00	90,16

66.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	46,150	35,00	1 615,25
67.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	3,692	24,00	88,61
68.	2710503803116	Sirma neagra moale D=1 mm	kg	0,260	22,00	5,72
69.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	23,156	20,00	463,12
70.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	93,583	20,00	1 871,66
71.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	6,662	20,00	133,24
72.	2710602000081	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	26,650	20,00	533,00
73.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,126	31,00	3,91
74.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,140	31,00	4,34
75.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,640	31,00	81,84
76.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	2,923	31,00	90,61
77.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,108	55,00	60,94
78.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,065	21,00	1,36
79.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	14,000	35,00	490,00
80.	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,271	35,00	44,48
81.	2811236823523 3	Burghiu widia bur	buc	0,036	65,00	2,34
82.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel Tr-1 EI30	m2	1,890	5 500,00	10 395,00
83.	2822115708000	Element de sustinere	buc	492,000	3,50	1 722,00
84.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	352,600	56,00	19 745,60
85.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	110,700	36,00	3 985,20
86.	28731220042001	Plase sudate STM sau STNB 4Bp1 150*150	kg	12,726	20,00	254,52
87.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	12,859	53,00	681,53
88.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	24,170	1 550,00	37 463,50
89.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,354	53,00	18,76
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,184	36,00	114,63
91.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,012	63,00	0,76
92.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,265	63,00	16,70
93.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,070	63,00	4,41
94.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	200,940	0,80	160,75
95.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	18 450,000	0,15	2 767,50
96.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	8 200,000	0,15	1 230,00
97.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,134	36,00	4,82
98.	2875276305105	Conector	buc	1 820,400	5,00	9 102,00
99.	32412126100010	Minu de plumb GF-021	kg	0,024	36,00	0,86
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	59,410	5,00	297,05
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	102,430	20,00	2 048,60
102.	4100126202818	Apa	m3	17,793	20,00	355,86
103.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	223,269	7,00	1 562,88
Total materiale de constructii						729 477,14

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,038	410,00	15,58
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,192	350,00	67,20
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	12,544	20,00	250,88
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	26,680	20,00	533,60
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,237	350,00	432,95
6.	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,091	35,00	3,19
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,132	15,00	1,98
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,252	15,00	3,78
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,254	40,00	1 170,16
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,679	12,00	128,15
11.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,192	96,00	18,43
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,488	16,00	7,81

13.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,052	15,00	0,78
14.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,096	76,00	7,30
15.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,191	12,00	2,29
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,402	12,00	76,83
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,373	32,00	11,94
18.	2952270004203	Stanta electrica de taiat otel beton, cu diam pina la 40 mm	h-ut	0,073	5,00	0,36
19.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,097	65,00	6,31
20.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,050	410,00	20,50
21.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,034	410,00	6 163,94
Total utilaje de construcții						8 923,96

Total	lei	1 209 941,47
Asigurarea sociala	24,00 %	113 169,69
Total	100,00 +	1 323 111,16
Transportarea	4,00 %	29 179,09
Total	100,00 +	1 352 290,25
Cheltuieli de regie	3,00 %	40 568,70
Total	100,00 +	1 392 858,95
Beneficiu	3,00 %	41 785,76
Total	100,00 +	1 434 644,71
TVA	20,00 %	286 928,94

Total deviz:

**1 721 573,
65**

**Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor la
cladirea din str. Grigore Vieru 22/2****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor V=5.5mx3x0.12	m3			233,10 229,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	58,00	203,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor-gol de usa V=4mx2.1x0.12	m3			233,13 229,13
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	58,00	26,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	58,00	203,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,86 15,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			93,16 92,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	58,00	46,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	58,00	46,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,86 15,66
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
6	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (tavane suspendate)	m2			14,50 14,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	58,00	7,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	58,00	6,96
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (podea din linoleum)	m2			28,48 26,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	58,00	13,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	58,00	13,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc - covrolin	m2			28,48 26,68
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	58,00	13,34

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	58,00	13,34
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (gresie)	m2			47,24
						45,24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	58,00	22,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	58,00	22,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
10	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (sapa)	m2			19,20
						17,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	58,00	8,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre din lemn)	m2			24,36
						24,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	58,00	12,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	58,00	12,18
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din lemn)	m2			24,36
						24,36
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	58,00	12,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	58,00	12,18
13	RpCU09C k-13.5	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (15m pe orizontala + 13m pe verticala) - evacuare timplarie	t			978,74
						978,74
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	58,00	195,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	58,00	783,00
14	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			391,49
						391,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	58,00	391,49
15	TrI1AG24G1	Materialele din grupa G - case din prefabricate, panouri, usi, ferestre - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 1 (timplarie)	t			34,80
						34,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	58,00	34,80
16	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - 15m pe orizontala	t			72,50
						72,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	58,00	14,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	58,00	58,00
17	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			14,50
						14,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	58,00	14,50
18	TrI1AA02F1	Incercarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			29,00
						29,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	58,00	29,00
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (evacuare gunoi)	t			105,78
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	410,00	105,78
		2. Gauri in peretii si despartion.				
20	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie -pentru buandrugului monolit	m3			270,83
						124,12

1	2	3	4	5	6	7
		(SAC, pl.10-12)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	58,00	98,02
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	350,00	112,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	96,00	30,72
21	RpCB03B	Beton armat turnat în buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scări și balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stîlpilor metalici la clădiri existente preparat cu betoniera pe șantier și turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-20/16 Bc20 (B250)	m3			2 075,06 509,31
	7123010010200	Betonist	h-om	5,9700	58,00	346,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	58,00	163,13
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	327,0000	2,20	737,38
	1421102200082	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-30 mm	m3	0,6680	550,00	378,13
	1421102200587	Nisip sortat spălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7190	450,00	331,88
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,3100	20,00	6,38
	2952270003702	Betoniera pînă la 101 - 250 l cu cadere liberă, acționată electric	h-ut	0,3250	15,00	4,88
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton acționat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	76,00	45,63
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	410,00	61,50
22	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri reutilizabile, confecționate din placaj, exclusiv susținerile, pentru beton armat, la completări sau refaceri la construcții existente, în pereti și plăci, cu placaj de 15 mm	m2			167,80 40,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5200	58,00	30,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	58,00	10,44
	2010102904030	Scind rasin lungă tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 500,00	4,09
	2874145886942	Cuie construcții tip A 3 x 70 mm	kg	0,0300	36,00	1,10
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	45,00	5,48
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeală	m2	0,1100	1 000,00	111,59
	2010102904420	Dulap rasinos tiv cls.A, Gr=48mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0010	4 500,00	4,09
	2940420007679	Fierăstrău mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
23	RpCD01C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam de pînă la 8 mm inclusiv, fasonate în ateliere de șantier, fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			23,31 2,61
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0450	58,00	2,61
	2710602000078	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2746133803142	Sîrma moale obișnuită D=1,25 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
24	RpCD02C	Armături din oțel-beton OB 37, cu diam barelor de peste 8 mm, fasonate în ateliere de șantier, fasonarea armăturilor pentru planșee drepte, stilpi, grinzi etc.	kg			23,41 2,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0370	58,00	2,15
	2710602000081	Oțel beton profil neted OB 30 STAS 438 D > 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	2710503803116	Sîrma neagră moale D=1 mm	kg	0,0100	22,00	0,22
	2952270004203	Stanta electrică de tăiat oțel beton, cu diam pînă la 40 mm	h-ut	0,0028	5,00	0,01
	2940340004000	Mășina de fasonat oțel beton cu motor electric	h-ut	0,0035	35,00	0,12
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0010	410,00	0,41
25	RpCJ10A	Reparații de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe împletitură de sîrma, driscuite, la pereti, tavane și slîturi, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru sîmîr, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund și mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			281,29 160,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	58,00	139,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	58,00	20,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,9800	2,20	24,16
	2652102100713	Var pastă	m3	0,0080	3 200,00	25,60

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0460	450,00	20,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	20,00	0,24
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	53,00	1,92
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	20,00	47,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	31,00	0,96
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
26	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp 4Bp1 150*150 -1.29kg/m2	kg			166,25 3,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	58,00	2,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	58,00	0,23
	28731220042001	Plase sudate STM sau STNB 4Bp1 150*150	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	950,00	142,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	20,00	0,01
27	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m -de astupa golurilor (SAC, pl.5)	m3			3 536,42 315,50
	7122050013400	Zidar	h-om	4,5500	58,00	263,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	58,00	51,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	7,00	2 765,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,9500	2,20	114,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,9200	5,00	64,60
	00000052	Nisip	m3	0,2800	450,00	125,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5130	20,00	10,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	350,00	140,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0820	12,00	0,98
28	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m -de astupa golurilor (SAC, pl.5)-над проемами	m3			3 536,52 315,59
	7122050013400	Zidar	h-om	4,5500	58,00	263,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	58,00	51,68
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	7,00	2 765,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,9500	2,20	114,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,9200	5,00	64,59
	00000052	Nisip	m3	0,2800	450,00	125,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5130	20,00	10,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	350,00	140,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0820	12,00	0,98
		3. Peretii despartitori				
29	CD58G	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 cu prepararea mortarului M-50 in conditii de santier pereti interiori, inaltime nivel pina la 4m	m3			3 541,18 315,50
	7122050013400	Zidar	h-om	4,5500	58,00	263,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	58,00	51,62
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	7,00	2 765,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	4,46
	26511221004022	Ciment M-400	kg	51,9500	2,20	114,29
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,9200	5,00	64,60
	00000052	Nisip	m3	0,2800	450,00	126,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5130	20,00	10,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	350,00	140,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0820	12,00	0,99
30	IzF20C	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din vata minerala; la tip G 80 de 30 mm grosime in fisii de 10 cm latime, lipite cu mastic de bitum	m			40,70 15,08
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2600	58,00	15,08
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	31,00	9,30

1	2	3	4	5	6	7
	2682162611380	Placa vata min izol. gen tip G = 80 1200 x 600 x 40	m2	0,1000	92,00	9,20
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	2 000,00	0,20
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	2,00	0,40
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	54,00	6,48
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	20,00	0,04
31	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (PL-7)	m2			2 086,73 63,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	58,00	60,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	58,00	2,90
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,80	2,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	195,00	14,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	5,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
32	RCsB21C k-0.2	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm (CBA, sec.1-1,PL-7,diblu d=10 L=140)	buc			4,91 1,97
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	58,00	1,97
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	5,00	2,50
	281123683235233	Burghiu widia bur	buc	0,0130	65,00	0,17
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	15,00	0,27
33	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg - ancore din armatura 10 (=14buc)	kg			55,69 12,17
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	58,00	12,17
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	35,00	36,76
	32412126100010	Mini de plumb GF-021	kg	0,0200	36,00	0,71
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	63,00	0,63
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	65,00	5,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - крепление перегородок	kg			48,38 12,18
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	58,00	11,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	58,00	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	58,00	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	35,00	35,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	63,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	5,00	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	36,00	0,54
		4. Timplarie				
35	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (MDF)	m2			2 933,90 104,40
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	58,00	85,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	58,00	4,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	58,00	14,50
	20301129300001	Usi interioare si exterioare din lemn однопольные МДФ	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	36,00	3,06
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	34,00	15,30
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	47,00	10,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
36	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (U-2)	m2			2 898,15 78,30
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	58,00	61,49
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	58,00	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	58,00	14,50
	20301129300002	Usi interioare si exterioare din lemn MDF	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	36,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	34,00	10,20
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	47,00	7,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
37	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			5 810,42 255,20
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	58,00	205,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	58,00	23,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	58,00	11,02
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	58,00	15,65
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel Tr-1 EI30	m2	1,0000	5 500,00	5 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	5,00	1,40
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	63,00	8,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,20	3,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	450,00	2,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	40,00	28,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	410,00	8,24
		5. Ferestre				
38	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			2 039,58 32,48
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	58,00	29,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	58,00	2,90
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	7,00	2,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	5,00	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
39	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice b=300mm	m			330,54 20,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	58,00	16,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	58,00	4,64
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b= 300mm	m	1,0000	300,00	306,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
40	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm gr. 0.8mmОтливы	m			123,70 55,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	58,00	29,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	58,00	20,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	26641021000013	Mortar marca..25	m3	0,0050	1 300,00	6,77
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	35,00	45,50
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	24,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	34,00	11,67
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	55,00	1,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		6. Podele (SA, pl.2)				
		6.1. P1				
41	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (polistiroil-ciment h=36mm)	m3			2 065,07 261,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	58,00	223,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	58,00	37,70

1	2	3	4	5	6	7
	26631021000001	Polistirol ciment	m3	1,0250	1 650,00	1 708,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	350,00	87,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.25mm	m2			85,06 40,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	58,00	34,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	26641021020101	Mortar ciment M-150	m3	0,0330	1 300,00	42,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2			14,27 6,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	58,00	5,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	58,00	1,16
	26641021020101	Mortar ciment M-150	m3	0,0055	1 300,00	7,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,02
44	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			97,63 4,64
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	58,00	4,64
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	31,00	46,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	34,00	37,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	19,00	5,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 000,00	1,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	2,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	20,00	0,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	32,00	0,35
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.20mm	m2			84,91 40,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	58,00	34,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	26641021020101	Mortar ciment M-150	m3	0,0330	1 300,00	42,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
46	CG01A1 k-2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2			28,58 13,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	58,00	11,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	58,00	2,32
	26641021020101	Mortar ciment M-150	m3	0,0055	1 300,00	14,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	40,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	12,00	0,04
47	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			449,14 168,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	58,00	151,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	58,00	16,82
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	240,00	247,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,00	6,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	40,00	1,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		6.2. P2				

1	2	3	4	5	6	7
48	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% gr.60mm	m3			1 711,01 93,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	58,00	93,38
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	1 550,00	1 612,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	20,00	5,60
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,90 40,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	58,00	34,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	26641021020101	Mortar ciment M-150	m3	0,0330	1 300,00	42,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	40,00	1,20
50	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite	m2			284,20 49,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	58,00	43,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2662106110000	Mocheta	m2	1,0500	190,00	199,50
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	4,00	2,80
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	54,00	4,32
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	40,00	1,40
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	25,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	450,00	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	22,00	18,70
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	19,00	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
		7. Finisarea interioara				
		7.1. Tavan				
51	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane gr.12.5mm	m2			260,43 116,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	58,00	104,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	58,00	2,90
	26621027002021	Placi ghips-carton 250x120x0.125 cm	buc	0,3500	144,00	50,40
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	56,00	48,16
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	36,00	9,72
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	3,50	4,20
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,56 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	24165861053031	Amorsa-grund „Supraton Extra"	kg	0,1500	29,83	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
53	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului -3mm	m2			120,77 88,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	58,00	88,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
54	CF53B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) Искается 2 раза	m2			48,14 35,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	58,00	35,96

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	40,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,38
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,49
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
56	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,03
						31,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,60	9,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emultie apoasa imbunatatita)	m2			54,64
						31,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Office Farbe	kg	0,4000	45,53	18,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
58	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			120,77
						88,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	58,00	88,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,23
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,49
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emultie apoasa imbunatatita)	m2			54,64
						31,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Office Farbe	kg	0,4000	45,53	18,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		7.2. Peretii				
61	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			106,49
						69,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	58,00	58,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	5,00	18,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	450,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	40,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	12,00	0,06
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,49
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.3mm	m2			99,59
						70,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	58,00	70,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
64	CF51B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			40,67
						27,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	58,00	27,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	40,00	1,28
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	12,00	0,07
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,49
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,03
						31,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,60	9,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,56
						1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	24165861053031	Amorsa-grund „Supraton Extra"	kg	0,1500	29,83	4,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasa imbunatatita)	m2			54,64
						31,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Office Farbe	kg	0,4000	45,53	18,21
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
69	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2			378,28
						130,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,0500	58,00	118,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	210,00	220,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,09	1,80
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianța	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,14
70	CF05B	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe împletitură de sîrmă, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smîr, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund și mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafețe drepte, inclusiv montarea armăturii de oțel și a împletiturii, aplicate la slături, grinzi false, mascări de conducte etc., orizontale sau verticale, cu lățimea desfășurată pînă la 30 cm inclusiv, -otcos	m			101,74 63,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7500	58,00	43,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,2000	58,00	11,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0020	1 300,00	2,60
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0030	1 300,00	3,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 350,00	8,10
	2734113803881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0200	31,00	0,62
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
	2873122005315	Plasă sîrmă zincată ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,1100	53,00	5,83
	2710602000030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D=6 mm	kg	0,8000	20,00	16,00
	2734113805786	Sîrmă zincată moale d = 1 mm	kg	0,0250	31,00	0,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0011	12,00	0,01
71	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului. S=116.9x0.2=23.38m2	m2			102,75 70,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	58,00	70,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
72	CN53A	Grinduirea suprafețelor interioare a pereților	m2			4,49 1,74
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hîrtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	7,00	0,35
73	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele	m2			41,03 31,90
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe bază de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,60	9,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	40,00	0,04
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual (emulsie apoasă îmbunătățită)	m2			54,64 31,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	24301161038001	Vopsea pe bază de copolimeri vinilici Office Farbe	kg	0,4000	45,53	18,21
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hîrtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	20,00	0,04